
 

 

 

第 6 回 全国源流シンポジウム 北上川大会 

フィールドワークについて 

 

 

【日 時】10月 29日（土）12:30～17:30 

【集 合】盛岡駅西口バスロータリー（マリオス側） 

 

 

① 源流コース「ブナの森探訪」 

 

時 間 内   容 備 考 

12:30 

 

12:35～12:50 

 

13:00 

 

13:30～14:00 

 

14:30～14:40 

 

14:50～15:00 

 

15:20～16:10 

 

16:10～16:40 

16:45 

 

17:30 

集合 盛岡駅西口 

［徒歩移動］ 

マリオス展望台 

［徒歩移動］ 

盛岡駅西口発 

［バス移動12km］ 

御所ダム（ごしょこ ものしり館） 

［バス移動25km］ 

玄武洞 

［バス移動7km］ 

滝ノ上温泉 

［バス移動17km］ 

網張ビジターセンター 

網張の森 散策 

自由・網張温泉館（入浴） 

網張ビジターセンター 発 

［バス移動32km］ 

ホテルメトロポリタン本館着 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

②流域コース「リバーツーリング」  

 

時 間 内   容 備 考 

12:30 

 

13:00 

13:30 

 

14:30 

 

15:00 

15:30 

 

16:30 

 

17:00 

集合 盛岡駅西口 

［荷物はバスへ 徒歩移動］ 

北上川《着》 （開運橋上流右岸） 

開運橋《発》 

リバーツーリング［2.8km程］ 

南大橋《着》 

後片付け 

南大橋《発》 

パストラルバーデン《着》 

（入浴） 

パストラルバーデン《発》 

 

ホテルメトロポリタン本館着 

 

 

 

 

 

小繰舟見学（検討中） 

 

 

③環境コース「松尾鉱山と北上川の清流化」 

 

時 間 内   容 備 考 

12:30 

12:40 

13:00 

 

 

15:00 

15:20 

 

16:40 

17:30 

集合 盛岡駅西口 

出発 

四十四田ダム見学 

旧松尾鉱山中和処理施設《着》 

見学 

施設《発》 

松川温泉《着》 

（十数人ずつ、3つの温泉に分散） 

松川温泉《発》 

ホテルメトロポリタン本館着 

 

 


