第6回 全国源流シンポジウム 北上川大会 フィールドワークについて

【日 時】10月29日(土)12:30~17:30

【集 合】盛岡駅西口バスロータリー(マリオス側)

源流コース「ブナの森探訪」

時間	内 容	備考
12:30	集合 盛岡駅西口	
	[徒歩移動]	
12:35 ~ 12:50	マリオス展望台	
	[徒歩移動]	
13:00	盛岡駅西口発	
	[バス移動 12km]	
13:30 ~ 14:00	御所ダム(ごしょこ ものしり館)	
	[バス移動 25km]	
14:30 ~ 14:40	玄武洞	
	[バス移動 7km]	
14:50 ~ 15:00	滝ノ上温泉	
	[バス移動 17km]	
15:20 ~ 16:10	網張ビジターセンター	
	網張の森 散策	
16:10 ~ 16:40	自由・網張温泉館(入浴)	
16:45	網張ビジターセンター 発	
	[バス移動 32km]	
17:30	ホテルメトロポリタン本館着	

流域コース「リバーツーリング」

時間	内 容	備考
12:30	集合 盛岡駅西口	
	[荷物はバスへ 徒歩移動]	
13:00	北上川《着》 (開運橋上流右岸)	
13:30	開運橋《発》	
	リバーツーリング [2.8km 程]	
14:30	南大橋《着》	小繰舟見学(検討中)
	後片付け	
15:00	南大橋《発》	
15:30	パストラルバーデン《着》	
	(入浴)	
16:30	パストラルバーデン《発》	
17:00	ホテルメトロポリタン本館着	

環境コース「松尾鉱山と北上川の清流化」

時間	内容	備考
12:30	集合 盛岡駅西口	
12:40	出発	
13:00	四十四田ダム見学	
	旧松尾鉱山中和処理施設《着》	
	見学	
15:00	施設《発》	
15:20	松川温泉《着》	
	(十数人ずつ、3 つの温泉に分散)	
16:40	松川温泉《発》	
17:30	ホテルメトロポリタン本館着	